ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v tăng cường triển khai các hoạt

động phòng, chống dịch bệnh

Ia H’Drai, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2750/SYT-NVYD ngày 15/07/2024 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về cung cấp thông tin về tình hình dịch bệnh trên địa bàn tỉnh; Công văn

số 2705/SYT-NVYD ngày 10/07/2024 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về tăng cường

triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

- Căn cứ tình hình dịch bệnh nêu tại Công văn số số 2750/SYT-NVYD ngày

15/07/2024 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum tăng cường các hoạt động tuyên truyền, truyền

thông với hình thức nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của các tầng lớp

Nhân dân trong công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung tại Kế

hoạch số 67/KH-UBND ngày 01/04/2024 của Ủy ban nhân dân huyện(1).

2. Trung tâm Y tế huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan kiểm tra,

giám sát và tổ chức thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn (đặc biệt

các bệnh sốt xuất huyết Dengue, tay chân miệng, sởi, ho gà, bạch hầu...).

- Chủ động các biện pháp phòng, chống, xử lý triệt để ổ dịch, không để bùng

phát hoặc phát sinh mới các ổ dịch. Kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện khi có

phát sinh mới về dịch bệnh trên địa bàn.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(1)  phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2024.

		2024-07-15T19:11:21+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-16T13:23:38+0700

		2024-07-16T13:23:38+0700

		2024-07-16T13:23:38+0700

		2024-07-16T13:23:38+0700